



Arbetsmarknadsförvaltningen

Remissvar
Regeringskansliet
Arbetsmarknadsdepartementet
a.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till
Joel.billinger@regeringskansliet.se

Yttrande gällande remissen av förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner

Ds 2024:8 (A2024/00714)

Sammanfattning

Arbetsmarknadsförvaltningen i Trelleborg ser ett ökat behov av ett systematiskt, ömsesidigt och effektivt informationsutbyte med Arbetsförmedlingen. Nuvarande metoder är i dagsläget bristfälliga vilket kan leda till ineffektiva arbetssätt som kan få konsekvenser för den enskilda individens arbetsmarknadsplanering och studier.

Förslaget som föreslås att träda i kraft den 1 december 2025 syftar till ett förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna gällande arbetssökande som har behov av utbildning inom vuxenutbildningen. Uppgiftsskyldigheter mellan kommunen och Arbetsförmedlingen innebär att parterna ska kunna utbyta nödvändiga uppgifter utan hinder av sekretess. Förslaget som lämnas ska möjliggöra ett automatiserat utbyte av information.

Arbetsmarknadsförvaltningen i Trelleborg har vidtagit åtgärder för att möjliggöra och skapa egna förutsättningar för ett systematiskt informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och representanter från förvaltningen. Trots vidtagna åtgärder så förekommer det utmaningar för att möjliggöra ett informationsutbyte mellan kommunen och Arbetsförmedlingen. Det finns idag begränsade möjligheter till en kontinuerlig uppföljning av arbetssökande som deltar i studier på vuxenutbildningen, som baseras på individens initiativ till samtycke. Det saknas även rättsliga förutsättningar för att Arbetsförmedlingen och kommunen ska kunna utbyta information och delge uppgifter som omfattas av uppgiftsskyldigheten gällande enskilda individer.

Yttrande

Arbetsmarknadsförvaltningen ställer sig positiva till förslaget då detta ger rättsliga förutsättningar att förbättra informationsutbytet mellan Arbetsförmedlingen och kommunen. Förslaget kan bidra till färre kursavbrott på vuxenutbildningen då en tätare uppföljning och kontroll mellan kommun och Arbetsförmedling är möjlig.

Förvaltningen ställer sig positiv till samtliga lagförändringar och vill särskilt yttra sig gällande kapitel 8.4 *Konsekvenser* som berör digitala systemlösningar och automatiseringen av informationsutbytet. Det kommer att krävas tekniska systemlösningar och en implementeringsfas som kan innebära ökade kostnader för kommunen. Kommunen behöver kompenseras för de kostnader som är nödvändiga om systemlösningen innebär extra kostnader för den enskilda kommunen.

Det bör även förtydligas vad informationen mellan Arbetsförmedlingen och kommunen ska innehålla, vilken typ av information som ska delas och hur frekvent uppgifterna ska lämnas över om individen.

På Arbetsmarknadsförvaltningen i Trelleborg kommuns vägnar

Maida Bajrami-Engqvist, Förvaltningschef

Rehanna Ståhlstierna, Avdelningschef